



# Handlingsplan för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i Finspångs kommun

Föreliggande handlingsplan är upprättad i enlighet med Samverkansöverenskommelse mellan Finspångs kommun och Polismyndigheten gällande gemensamma prioriterade områden inom det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet till och med år 2026. Handlingsplanen revideras vid behov samt inför varje ny mandatperiod och följs upp minst en gång per år.

## Kriminalitet och organiserad brottslighet

### Lokal operativ samverkan (LOS)

Målet med Lokal Operativa Samverkan (LOS) är att skapa förutsättningar för att identifiera strategier för att kraftfullt försvåra eller förhindra etablering av verksamhet som bedrivs i lokaler utan adekvat tillstånd eller disponeras av kriminella nätverk.

Polismyndigheten och Finspångs kommun ska tillsammans med företrädare för tillämpliga myndigheter genomföra operativa insatser vid platser där det på goda grunder kan antas bedrivs brottslig verksamhet.

Åtgärderna ska vara samordnade med utgångspunkt från en gemensam juridisk verktygslåda, med vilket det samlade lagstöd för myndighetsutövning som deltagande aktörer bedömer som verkningbara vid planerade samverkansinsatser.

Prioriterade områden för LOS-insatser ska vara underrättelsebaserade och kan omfatta:

- lokaler där verksamhet bedrivs utan adekvata tillstånd
- lokaler som disponeras av kriminella nätverk
- verksamheter med kopplingar till kriminella nätverk samt verksamheter som kan innefatta människohandel.
- Avfallsbrottslighet

### Sociala insatsgrupper (SIG)

Sociala insatsgrupper är en metod för att ge ett samordnat stöd till individer med hög risk för att begå brott. Insatsen riktas till personer som är över 18 år i syftet är att minska risken för återfall i brott och att lämna en kriminell livsstil. Inom insatsen hanteras det som även kallas avhopparverksamhet.

### Samverkan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF)

SSPF är en samverkansform som syftar till att förebygga att ungdomar

hamnar i kriminalitet och droger. Syftet med SSPF-mötena är att socialtjänst, skola, polis och fritid arbetar tillsammans med vårdnadshavare och ungdom genom tidiga och förebyggande insatser för att bidra till en positiv utveckling för ungdomar med riskbeteende.

Mötet syftar till att få en gemensam bild av läget kring ungdomen och om/hur de olika aktörerna arbetar samt ta fram en gemensam plan. Målet är att ungdomar i Finspång ska ha en fungerande skolgång och leva ett liv fritt från kriminalitet, droger och andra riskbeteenden.



## **Trygghet**

### **Närvaro**

I hela Finspångs kommun behövs närvarande polis och som ett komplement till polisiär närvaro arbetar ungdomslotsar med uppsökande verksamhet i brottsförebyggande och trygghetsskapande syfte.

### **Effektiv samordning för trygghet (EST)**

Metoden bygger på kunskapsbaserat brottsförebyggande arbete med fokus på brottsproblemets omfattning, struktur och utveckling. Arbetet sker genom att skapa lägesbilder gällande social oro där medverkande parter kontinuerligt samlar in information och rapporterar till samordnaren.

Utifrån en gemensam lägesbild görs en orsaksanalys och åtgärder riktat mot orsakerna till brottproblemet föreslås, genomförs och utvärderas. Arbetet är både kortsiktigt och långsiktigt, trender kan urskiljas och åtgärder kan sättas in innan problem uppstår.

### **Trafiksäkerhetsarbete**

För gemensamma mål i trafiksäkerhetsarbetet krävs det täta kontakter och tydliga kontaktvägar för att de trafikrelaterade frågorna ska hamna rätt.

Kommun och polis skall tillsammans ta fram en lägesbild över var de största trafikproblemen finns för att därefter ta fram en gemensam trafiksäkerhetsbehandlingsplan.

### **Förebygga skadegörelse**

Finspångs kommun och Polismyndigheten ska samverka för att förebygga skadegörelse och kommunen ska tillse att klotter saneras skyndsamt. Det är viktigt att verksamheten som blir drabbad av skadegörelse och klotter anmäler detta till polisen.

### **Våld i nära relation**

Samverkan mellan olika myndigheter är centralt för att kunna hjälpa och stödja både den våldsutsatta och våldsutövaren samt upptäcka barn som lever i en familjesituation präglad av våld, hot och förtryck och omfattas av barnfridsbrott. Detta inkluderar även hedersproblematik.

En handlingsplan är framtagen där det yttersta målet är att våld i nära relation ska upphöra och att antalet fall av våld i nära relation ska minska i Finspångs kommun. Delmål inom området är att fler våldsutsatta och våldsutövare ska söka och få del av samhällets stöd och hjälp samt att våldsbrott, våld in i nära relation ska bli polisanmälda.

### **ANDTS – Alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel**

Polismyndigheten och Finspångs kommun ska gemensamt arbeta utifrån samverkanspunkterna i ANDTS-strategin för ett samhälle fritt från narkotika, dopning och minskade skador orsakade av alkohol. En stor andel av de personer som fortsätter att begå brott efter ungdomsåren har olika slag av skadligt bruk och beroendelaterade problem.



Den regionala ANDTS-strategin som är framtagen under 2022 kommer att ligga till grund för det lokala förebyggande arbetet inom området. Framtagande av en lokal ANDTS-strategi kommer att ske under år 2023.

### **100% ren hårdträning**

100% ren hårdträning är en diplomeringsprocess i vilket gymmen som är verksamma i Finspångs kommun förpliktar sig till att bedriva gymverksamhet fri från dopning och narkotikaklassade preparat. Kommunen genomför varje år en omdiplomering av de gym som uppnår de krav på vidareutbildning, handlingsplan och deltagande på lokala och regionala nätverksträffar inom 100% ren hårdträning. Polisen avlägger årligen ett par besök vid varje gym och har en fortsatt god dialog med gymmen kring en ren träningsmiljö.

Finspång

2023-02-22

Peter Wahlberg

Lokalpolisområdeschef

Johan Malmberg

Kommundirektör Finspångs kommun

